
SCÉNÁŘ

Dominik: Vladislava Jůzlová narozena 10.4. 1957 ve Dvoře Králové. Její rodina neměla moc
dobré vztahy s komunisty.

Vladislava (nahrávka):  Chtěli náš barák na rozšíření kanceláře. Děda, tatnek jim to nechtěl
dát,  protože tam měl velkou dvouárovou zahradu se skalkou, se vším možným, ovocným
sadem.  No  a  nechtěli  jim  to  dát,  tak  oni  na  truc  nám  postavili  kousek  dál  od  baráku
velkovýkrmnu prasat. 

Verča: Vladislava a její rodina se stěhovala do Žďáru na Sázavou v roce 68.

Vladislava (nahrávka):  Bylo to dost, bylo to dost, protože vlastně my jsme z toho Horního
Žďáru  se  stěhovali  do  Žďáru  nad Sázavou a stěhovák vlastně přijel  v šedesátým osmým.
Takže když jsme se stěhovali, takže tanky a to museli jsme se hodně vyhýbat, protože my
jsme s maminkou jeli s nima v autě no a bylo to jako dost náročný.

Verča: Vladislava chtěla jít za svými sny, ale její rodinná situace ji to neumožnila.

Vladislava (nahrávka): Tak já jsem si představovala, že až ukončím školu, protože zas řeknu že
jsem zas takovej génius nebyla. Né jako na předměty, ale na ruštnu, tu jsem měla čtyřku, to
já se přiznám. To mě nebavilo a tak jsem chtěla jít do Vamberku na krajkářku. Jenže sešlo
z toho, protože maminka dostala první mozkovou mrtvici.

David: Vladislava měla velmi zajímavé zážitky v práci na pozici prodavačky. 

Vladislava (nahrávka): Mezi regálama jsou dva, jako chlapi starý. No starý, tak kolem 45 roků.
No a ty se tam pěkně zliskali, vypili becherovku a vodku no dávali si do nosu a snědli nám
jednu kolekci vánoční.


	SCÉNÁŘ

